



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๖๐๐๙
(จากเขตเทศบาลโนนสูงเปลือย - แยกทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๕๐๐๒ - บ้านโคกน้ำเกลี้ยง) หมู่ที่ ๗ บ้าน
ม่วงแก้ว ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้รับแจ้งการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะ
กิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น งบเงินอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนตำบล ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๘/ว ๔๓๔๙ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ รายการ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.
๕๖๐๐๙ (จากเขตเทศบาลโนนสูงเปลือย - แยกทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๕๐๐๒ - บ้านโคกน้ำเกลี้ยง) กว้าง ๖
เมตร ยาว ๕๓๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่
๓,๒๑๐ ตารางเมตร หมู่ที่ ๗ บ้านม่วงแก้ว องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัด
หนองบัวลำภู งบประมาณ ๒,๐๘๕,๑๐๐.- บาท (-สองล้านแปดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการ
จัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียด
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่
กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางโครงการ
ดังกล่าวดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒,๐๘๕,๐๘๗.๑๒ บาท (สอง
ล้านสองหมื่นแปดพันแปดสิบเจ็ดบาทสิบสองสตางค์) ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประพจน์ พลศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

(นายธนตล ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56009 (จากเขตเทศบาลโนนสูงเปลือย - แยกทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002 - บ้านโคกน้ำเกลี้ยง) องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง

2. จังหวัดหนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ / องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ นก.ถ.56009 (จากเขตเทศบาลโนนสูงเปลือย - แยกทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002 - บ้านโคกน้ำเกลี้ยง)

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,085,100.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 เป็นเงิน 2,028,087.12 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ธนดล ประเสริฐศิลป์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

7.2 อนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 นพดล นามบัณฑิต กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

ธนดล ประเสริฐศิลป์

17 กุมภาพันธ์ 2568 15:17:21

(นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกาศนียบัตรจากสภาวิศวกรสถานประกอบการอุตสาหกรรมไฟฟ้า สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56009 (จากเขตเทศบาลในสุโขทัย - แยกทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002 - บ้านโคกน้ำเกลียว)

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ภายหลังจากขอโครงการงานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ประเภทงานก่อสร้างทาง 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานกรวดเกลี่ยปรับแต่งคันทางเดิม 1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	3,424.000	3.76	12,874.24	1.3642	5.12	17,563.03
2	1.2.1 งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	160.500	690.88	110,886.24	1.3642	942.49	151,271.00
3	1.2.2 งานโหล่ทางวัสดุมวลรวม (เห็นลูกเกลี่ยปรับแต่ง) 1.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) คอนกรีต ค.3 (325 KSC) 1.3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	42,800	354.24	15,161.47	1.3642	483.25	20,683.27

คณะประมุขวิทยาลัย

17 กุมภาพันธ์ 2568 15:17:23

(นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประกาศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.56009 (จากเขตเทศบาลโนนสูงไปลิ้นย - แยกทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.55002 - บ้านโคกน้ำเกลี้ยง)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาด่วน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.3.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา.....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,210.000	351.85	1,129,438.50	1.3642	479.99	1,540,780.00
5	1.3.1.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	30.000	281.87	8,456.10	1.3642	384.52	11,535.81
6	1.3.1.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	288.000	200.65	57,787.20	1.3642	273.72	78,833.29
7	1.3.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	535.000	62.06	33,202.10	1.3642	84.66	45,294.30
8	1.4 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 1.4.1 งานตีเส้นจราจรชนิด THEMOOLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	120.370	280.00	33,703.60	1.3642	381.97	45,978.45
9	1.4.2 งานตีเส้นจราจร RUMBEL STRIP	ตร.ม.	6.000	460.00	2,760.00	1.3642	627.53	3,765.19
10	1.4.3 งานติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ + ป้าย บ-1	ชุด	2.000	17,020.00	34,040.00	1.3642	23,218.68	46,437.36

อนุมัติ/ปฏิเสธ/รู้สึกลับ

17 กุมภาพันธ์ 2568 15:17:23

(นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56009 (จากเขตเทศบาลโนนสูงไปร้อย - แยกทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002 - บ้านโคกน้ำเกลี้ยง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	1.4.4 งานติดตั้งป้าย น-1/1	ชุด	1,000	3,060.00	3,060.00	1.3642	4,174.45	4,174.45
12	1.4.5 งานติดตั้งป้าย ต-11	ชุด	2,000	2,980.00	5,960.00	1.3642	4,065.31	8,130.63
13	1.4.6 งานติดตั้งป้าย ต-63 , ต-66 1.4.7 งานป้ายโครงการ (ป้ายหลัก ขนาด 1.20x2.40 ม.)	ชุด	8,000	4,640.00	37,120.00	1.3642	6,329.88	50,639.10
14	1.4.7.1 งานป้ายโครงการ (ป้ายหลัก ขนาด 1.20x2.40 ม.)	ชุด	1,000	2,200.00	2,200.00	1.3642	3,001.24	3,001.24
รวมราคากลาง								2,028,087.12

ธนดล ประเสริฐศิลป์

17 กุมภาพันธ์ 2568 15:17:23

(นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น น.ก. 55009 (จากเขตเทศบาลในสูงเปลือย - แยกทางหลวงท้องถิ่น น.ก. 55002 - บ้านไถ่ก้านกล้วย)
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ธนดล ประเสริฐศิลป์
(ธนดล ประเสริฐศิลป์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร
(อนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)
กรรมการกำหนดราคากลาง

นพดล นามบัณฑิต
(นพดล นามบัณฑิต)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ธนดล ประเสริฐศิลป์
17 กุมภาพันธ์ 2568

(นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา